
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 06.11.2015 № 3086 
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными  
учреждениями, подведомственными комитету по физической       

культуре и спорту администрации города Мурманска» 
(в ред. постановления от 15.03.2016 № 646) 

 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Мурманска от 31.12.2014           
№ 4363 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения 
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями города Мурманска»                    
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в постановление администрации города Мурманска             

от 06.11.2015 № 3086 «Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту 
администрации города Мурманска» (в ред. постановления от 15.03.2016           
№ 646) следующие изменения: 

- пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 
«2. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 

Мурманска (Андреева И.Е.) осуществлять формирование муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ 
муниципальными учреждениями на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и 
работ.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 06.11.2015 № 3086 «Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту 
администрации города Мурманска» (в ред. постановления от 15.03.2016 № 646) 
следующие изменения: 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
                                             

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

28.11.2016                                                                                                   № 3614 
 
 



2 
 

 
- таблицу 5 изложить в новой редакции:  

Таблица 5 
№ 
п/п 

Наименование  Услуга (работа) № 5 

 

1 2 3 

1 
Вид деятельности учреждения, код 
вида деятельности учреждения 

Образование и наука, 11 

2 
Реестровый номер услуги (работы) 11Д42001001300401008100 

 

3 Код услуги (работы) 11.Д42.0 

4 
Наименование услуги (работы) Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта 

5 Код ОКВЭД 80.10.3 

6 Признак отнесения к услуге (работе) услуга 

7 Платность услуги (работы) Бесплатная 

8 
Показатель, 
характеризующий 
содержание услуги 
(работы) 

услуга 
(работа) 1 

Федеральные  
государственные требования 

9 
услуга 
(работа) 2 

 

10 
услуга 
(работа) 3 

 

11 Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания услуги (работы) 

услуга 
(работа) 1 

Очная 

12 
услуга 
(работа) 2 

  

13 
Наименование показателя объема 
услуги (работы), единицы измерения 

Количество  
человеко-часов 

14 

Наименование показателя качества 
услуги (работы), единицы измерения 

Доля лиц, осваивающих дополнительные 
предпрофессиональные программы в 
образовательных учреждениях, 

процент 

15 

Категория потребителей услуги 
(работы) 

Физические лица, имеющие необходимые 
для освоения соответствующей 

образовательной программы способности 
в области физической культуры и спорта  

16 

Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя и его код, в 
соответствии с реестром участников 
бюджетного процесса 

Комитет по физической культуре и спорту 
администрации города Мурманска,  

код 01028 

17 

Наименование муниципального 
учреждения и его код в соответствии с 
реестром участников бюджетного 
процесса, а также юридических лиц, 
не являющихся участниками 
бюджетного процесса 

МБУ ДО СДЮСШОР № 8  
по баскетболу им. Блохина В.А., 

код Ч4316; 
МБУ ДО СДЮСШОР № 12  

по художественной гимнастике, 
код Ч3535; 

МБУ ДО СДЮСШОР № 13,   
код Ч3534 



3 
 

1 2 3 

18 

Реквизиты нормативных правовых 
актов, являющихся основанием для 
включения 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 
принципах законодательных 

(представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации», приказ 
Министерства спорта РФ от 12.09.2013 № 

730 «Об утверждении федеральных 
государственных требований к минимуму 

содержания, структуре, условиям 
реализации дополнительных 

предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта и к 
срокам обучения по этим программам» 

- строку 2 таблицы 9 изложить в новой редакции:  
1 2 3 
2 Реестровый номер услуги (работы) 30019100600000000008108 

- строку 2 таблицы 10 изложить в новой редакции:  
1 2 3 
2 Реестровый номер услуги (работы) 30017100600100000008102 

- исключить из приложения таблицы 7, 8, 11; 
- дополнить приложение новыми таблицами с присвоением номеров 7, 8, 

11 - 25 согласно приложению к настоящему постановлению. 
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 
настоящее постановление с приложением.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и применяется для формирования муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными 
учреждениями на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в 
соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  
 

Глава администрации  
города Мурманска             

               
       
                           А.И.Сысоев 
 



 
 


